
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 62 
del 17-07-2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ISTITUTO 
COMPRENSIVO  NERETO SANT'OMERO PER LATTUAZIONE 
DEL PROGETTO ATELIER CREATIVO " 
CREATIVA.........MENTE INCLUSIVO" 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  diciassette del mese di luglio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:30 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE ASSENTE 

5. DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 62 del 17-07-2017 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Istituto Comprensivo Nereto Sant’Omero ha presentato al Ministero dell’Istruzione 
Università e ricerca – Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali, l’istanza di partecipazione alla proposta progettuale denominata “Creativa…..mente 
inclusivo” volta alla realizzazione di un atelier creativo inserito sia nel PTOF che nel PDM per coniugare 
manualità, artigianato, creatività e nuove tecnologie, logica e pensiero computazionale, artefatti manuali 
e digitali, azione e riflessione; 
 
Considerato l’indiscutibile valore educativo, didattico e sociale del progetto che è stato inviato 
dall’Istituto Comprensivo Nereto Sant’Omero al MIUR e attualmente collocato nella graduatoria 
formulata dalla Commissione di valutazione, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale; 
 
Evidenziato che in fase di progettazione, è stata dichiarata la disponibilità e l’impegno a collaborare al 
progetto “Creativa----mente inclusivo”, i seguenti Enti: 

- Comune di Nereto, 
- Comune di Sant’Omero, 
- Comune di Torano Nuovo; 

 
Illustrato come il progetto preveda la realizzazione di laboratori capaci di offrire agli alunni, agli 
insegnanti, alle famiglie e alle associazioni del territorio una prospettiva creativa di interazione fra le 
tecniche digitali e analogiche di stampa, registrazione audio, fotografia e video; 
 
Che con nota prot. 2357 del 01.03.2017 il MIUR ha chiesto all’Istituto di trasmettere la pertinente 
documentazione amministrativa e la richiesta sottoscritta dal Dirigente scolastico, di erogazione 
dell’acconto del finanziamento a carico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 
Considerato che tra la documentazione richiesta dal MIUR è compresa la copia della convenzione con i 
soggetti pubblici indicati quali partner del progetto selezionato; 
 
Dato atto che l’approvazione della convenzione in oggetto non determina alcuna imputazione sul bilancio 
per il corrente esercizio; 
 
Preso atto della proposta avanzata dall’Istituto Comprensivo con la quale si chiede al Comune di 
Sant’Omero di aderire al progetto attraverso l’approvazione di una convenzione tra gli Enti al progetto 
in parola; 
 
Rilevato che il Comune di Sant’Omero, condividendo la validità educativa e didattica dell’iniziativa 
intende sostenere l’attuazione delle attività relative al progetto atelier creativi “Creativa…..mente 
inclusivo”; 
 
Ritenuto opportuno, in un’ottica di reciproca collaborazione di approvare l’allegata Convenzione tra il 
Comune di Sant’Omero e l’Istituto Comprensivo Nereto Sant’Omero per l'attuazione del progetto  
ATELIER CREATIVO “Creativa…..mente inclusivo”; 
 
Richiamato il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, dal Responsabile del Servizio competente; 
 
Con votazione palese ed unanime, 

D E L I B E R A 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 62 del 17-07-2017 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

1) Di approvare, per le motivazioni sopra riportate, la Convenzione tra il Comune di Sant’Omero e 
l’Istituto Comprensivo Nereto Sant’Omero che si allega al presente atto, quale parte integrante 
e sostanziale, per l'attuazione del progetto  ATELIER CREATIVO “Creativa…..mente inclusivo”; 

    
2) Di autorizzare il Sindaco pro tempore, alla sottoscrizione dell’allegata  Convenzione; 

    
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 

    
4) Di dichiarare, vista l’urgenza degli adempimenti, con votazione unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
      
 
 
 
 
 
 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 62 del 17-07-2017 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ISTITUTO 
COMPRENSIVO  NERETO SANT'OMERO PER LATTUAZIONE DEL PROGETTO ATELIER 
CREATIVO " CREATIVA.........MENTE INCLUSIVO". 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 17-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 62 del 17-07-2017 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  62  del  17-07-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

